

Cristiane Anadya Rodrigues dos Santos

Rua visconde de tocantins, 37/casa 13/201- Méier - RJ. CEP 20775-070 Tel.
Celular: (21) 966164242

Endereço Eletrônico: cristianeandya@gmail.com

Objetivo

Atuar como enfermeira com muito dinamismo e competência.

Resumo profissional

Sólida experiência com 26 anos na área de enfermagem, com atuação em empresas de grande porte, (hospitais e internação domiciliar). Capacidade de liderança. Ampla experiência em tratamento de lesões cutâneas, estomias e terapia intensiva, Minистраção de Cursos e Palestras. Consultoria Técnica em Produtos e Vendas.

Experiência Profissional

2022 - Pam Cavalcante

Cargo: Enfermeira sala de vacinação e curativos.

2016- 2022 Hospital Universitário Gafree Guinle.

Cargo: Enfermeira- Terapia Intensiva.

Membro Comissão de Prevenção e Tratamento de Feridas.

2012-2013 SES-Hospital Estadual Getúlio Vargas

Cargo: Enfermeira- Comissão de Curativos da Emergência

2011-2011 Biotec/FBM Farma- Indústria Farmacêutica.

Cargo: Enfermeira Consultora Técnica/ Vendas.

2010/2011 – Aledan Com. E Serviços de Prod. Med. E Hosp. LTDA.

Cargo: Enfermeira Consultora Técnica/ Vendas. (Empresa encerrou atividades).

2001- 2022 SES - Hospital Estadual Carlos Chagas

Cargo: Enfermeira - Coordenadora da comissão de curativo / Atuação em Pronto Socorro / Clínica Médica / Clínica Cirúrgica / Terapia Intensiva./ Participante do Projeto PROFAE (Capacitação de Auxiliares do HEPII).Membro do Grupo de Trabalho das Comissões Hospitalares Estaduais de Curativos. SES.

2001/2008 - IntensiveCare.

Cargo: Enfermeira supervisora em visitas domiciliares / Educação Continuada / Membro da comissão de curativos.

1999 / 2001 - Hospital Barra Dor

Cargo: Enfermeira Intensivista. (CTI).

1997/1998 – Hemolad- Banco de Sangue.

Cargo: Enfermeira – Hemoterapia.

1996/1999 – Hospital Quarto Centenário.

Cargo: Enfermeira Intensivista.(CTI).

Formação acadêmica / Titulação

2017- Pós-graduanda em Enfermagem Oncológica- Centro Universitário Celso Lisboa

Escola de Enfermagem-Unirio

Curso de Mestrado em Enfermagem – (Aluno especial)

2008 - 2009 Pós - Graduação em Enfermagem Dermatológica - Universidade Gama Filho (UGF). RJ – Brasil.

2007 – 2007 Pós - Graduação em Estomaterapia - Universidade Estadual do Rio de Janeiro (UERJ). RJ - Brasil

2000 – 2000 Pós - Graduação em Enfermagem em Terapia Intensiva - Universidade Estadualdo Rio de Janeiro (UERJ). RJ - Brasil

1992 – 1996 Graduação em Enfermagem e Obstetrícia - Universidade Federal Fluminense (UFF). RJ – Brasil.

Cristiane Anadya Rodrigues dos Santos

Coren 67903 RJ